
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40

 DEL 30/05/2011

OGGETTO: Utilizzazione di trattamenti terapeutici presso le Terme di Acqui - 
Provvedimenti .

L’anno duemilaundici  addì  trenta del  mese di  maggio alle  ore 11,00 nella  sala 
delle riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Su relazione del Sindaco:

• Le  Terme  di  Acqui  sono  convenzionate   con  il  Servizio  Sanitario 
Nazionale per il trattamento a base di  fanghi e bagni terapeutici  per la cura 
di artrosi e per i postumi  traumatici oppure per le cure  inalatorie  e per 
ventilazioni  polmonari  integrate,  utili  in  tutte  le  forme croniche  delle  vie 
aeree  e per i trattamenti  di otorinolaringoiatrica.

• Vista a tal fine la deliberazione GC n. 42 del 04.05.2010 esecutiva di 
determinazione in merito all’organizzazione di un trasporto dei cittadini che 
usufruiscono di detti trattamenti terapeutici.

• L'Amministrazione comunale  ritiene opportuno confermare anche per 
l’anno 2011 l’organizzazione un servizio di trasporto al fine di agevolare per 
l'utilizzazione dei trattamenti terapeutici di cui trattasi;

• Trentasei cittadini, ad oggi, hanno  dichiarata la propria disponibilità 
all'utilizzazione del servizio;

• Sono  state  interpellate  n°  4  società  per  il  servizio  di  trasporto  e 
precisamente:

1) Aviosibus di Oviglio
2) Maestri autoservizi sas di Ticineto
3) Pedali Autotrasporti srl di Casale Monferrato
4) STAT Turismo srl di Casale Monferrato

• La Soc. STAT Turismo srl di Casale Monferrato, ha formulato la miglior 
offerta dichiarndosi disponibile allo svolgimento del servizio di trasporto per 
il  periodo  dal  30  maggio  al  11  giugno  2011  al  prezzo  complessivo  di 
€.3.240,00 oltre IVA per un totale di €.3.564,00 (n°12 viaggi andata e ritorno);

• Sarà cura di questa Amministrazione di richiedere  alle Terme di Acqui 
un contributo di € 15,00 per ogni persona  che utilizza il servizio;

LA GIUNTA COMUNALE

o Udita la proposta del Sindaco;

o Ritenuto  di  organizzare,   con  spesa  a  proprio  carico,  il  servizio  di 
trasporto dei cittadini,   nel periodo dal 30 maggio al 11 giugno 2011,  che 
usufruiscono  dei trattamenti terapeutici presso le Terme di Acqui;

o Ritenuto di  affidare  il  servizio  di  trasporto  alla  STAT Turismo srl  di 
Casale Monferrato a fronte di un corrispettivo di €. 3.240,00 oltre IVA per un 
totale di €.3.564,00  ;



o Ritenuto di richiedere alle Terme di Acqui  un contributo di € 15,00 per 
ogni persona  che utilizza il servizio;

o Visti  i  pareri  favorevoli  del  Segretario  e del  responsabile  del  servizio 
finanziario ai sensi dell’art.49 legge 267/00;;

o Con voti unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

 Di organizzare,  con spesa a proprio carico, il servizio di trasporto dei 
cittadini,   nel periodo dal 30 maggio al 11 giugno 2011,  che usufruiscono  dei 
trattamenti terapeutici presso le Terme di Acqui;

 Di approvare  il  preventivo  di  spesa  della  ditta  STAT Turismo srl   di 
Casale  Monferrato  di  €  3.240,00  oltre  IVA  per  il  trasporto  da  Villanova 
Monferrato ad Acqui  e ritorno nel periodo dal 30 maggio al 11 giugno 2011;

 Di richiedere alle  Terme di Acqui  un contributo di  € 15,00 per ogni 
persona  che utilizza il servizio;

 Di  imputare  la  spesa  di  €  3.564,00  all'intervento  1070203  cap. 
621/2011;

 Di  dichiarare,  a  voti  unanimi  favorevoli  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,4°  comma  del  D.Lgs 
267/2000.



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


	DELIBERA

